
PAGINA: 1
01/06/2010

10:12:48

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 1 .   1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 1 .   9

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 1 .   1    1

1 . 1 .   1    2

1 . 1 .   1    3

1 . 1 .   1    4

1 . 1 .   1    5

1 . 1 .   1    6

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   2    3

1 . 1 .   3    1

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   4    2

1 . 1 .   5    1

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 1 .   9    1

1 . 1 .   9    2

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

  18 010 886 037

  1 201 769 741

   76 477 643

   89 763 550

  1 949 434 323

   94 302 110

   1 400 000    981 796 695

  1 499 850 991    95 938 066

  1 034 276 900

  31 641 428 793

  2 952 124 670    33 907 316    94 511 692

  1 945 883 332    13 275 240

   93 700 000

   1 980 938

   559 398 769    50 155 609

   352 915 930    43 099 859

   9 302 322

   141 809 964    51 345 000

- 6 895 504 469

-  769 305 651

    441 763   1 202 528 135

    324 195

   18 748 329

   25 893 186

   26 683 059

   87 491 500

   23 649 467

   194 650 193

   12 930 548

   37 655 133

   7 322 029    515 121 933

   6 374 886    110 358 338

   350 545 687

   78 160 727

   105 101 276

   56 445 480

   13 625 189

   465 745 127

   96 021 506

   217 597 490

   10 142 443

   105 471 881

   424 160 836

   369 801 607

   155 757 926

-  424 202 514   2 457 101 084

  18 010 886 037

  1 201 769 741

   76 477 643

   89 763 550

  1 949 434 323

   94 302 110

   983 196 695

  1 595 789 057

  1 034 276 900

  31 641 428 793

  3 080 543 678

  1 959 158 572

   93 700 000

   1 980 938

   609 554 378

   396 015 789

   9 302 322

   193 154 964

- 6 895 504 469

-  769 305 651

  1 202 969 898

    324 195

   18 748 329

   25 893 186

   26 683 059

   87 491 500

   23 649 467

   194 650 193

   12 930 548

   37 655 133

   522 443 962

   116 733 224

   350 545 687

   78 160 727

   105 101 276

   56 445 480

   13 625 189

   465 745 127

   96 021 506

   217 597 490

   10 142 443

   105 471 881

   424 160 836

   369 801 607

   155 757 926

  2 032 898 570

1 . 1

1 . 2

1 . 3

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  21 422 633 404

  2 534 127 891    1 400 000   1 077 734 761

  34 593 553 463    33 907 316    94 511 692

  2 039 583 332    13 275 240

   923 597 959    43 099 859    50 155 609

   141 809 964    51 345 000

- 7 664 810 120

    441 763   1 202 528 135

    324 195

   427 701 415

   13 696 915   2 008 722 753

-  424 202 514   3 522 435 777

  21 422 633 404

  3 613 262 652

  34 721 972 471

  2 052 858 572

  1 016 853 427

   193 154 964

- 7 664 810 120

  1 202 969 898

    324 195

   427 701 415

  2 022 419 668

  3 098 233 263

  53 848 685 929    233 492 379   1 273 747 062

    765 958   1 202 528 135

-  410 505 599   5 958 859 945

  55 355 925 370

  1 203 294 093

  5 548 354 346

  47 432 500 000   7 098 102 118   2 992 516 944    344 453 366   14 487 925 456   72 355 497 884

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
01/06/2010

10:12:48

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

1

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   4

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

1 . 7 .   1    4

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

   27 643 534

   69 976 424

   11 829 153   1 103 718 865

-  129 628 222   10 907 931 394

   25 703 461

   39 678 164

- 1 567 500 000    107 735 760

   475 815 261    31 591 463

  1 770 289 771    165 323 127

   22 150 010

    922 072    210 850 831

   30 564 121

   250 981 792

   3 742 722

   58 144 148

- 1 136 193 875    182 900 532

    8 000

    863 776

    264 525

    883 211

   27 619 212    1 887 595

   17 434 394

   176 989 118    11 430 469

- 5 646 143 677

  1 270 567 197

   286 949 747

  1 435 000 000

   27 643 534

   69 976 424

  1 115 548 018

  10 778 303 172

   25 703 461

   39 678 164

- 1 459 764 240

   507 406 724

  1 935 612 898

   22 150 010

   211 772 903

   30 564 121

   250 981 792

   3 742 722

   58 144 148

-  953 293 343

    8 000

    863 776

    264 525

    883 211

   29 506 807

   17 434 394

   188 419 587

- 5 646 143 677

  1 270 567 197

   286 949 747

  1 435 000 000

  47 432 500 000   7 098 102 118   2 992 516 944    344 453 366   14 487 925 456

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

LIQUIDACION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  72 355 497 884

-  129 628 222    109 449 111   12 011 650 259

- 1 567 500 000    173 117 385

  2 268 255 042    196 914 590

    922 072    241 414 952

   250 981 792

   61 886 870

- 1 136 193 875    182 900 532

    871 776

   1 147 736

   27 619 212    1 887 595

   17 434 394

- 5 469 154 559    11 430 469

  1 270 567 197

  1 721 949 747

  11 991 471 148

- 1 394 382 615

  2 465 169 632

   242 337 024

   250 981 792

   61 886 870

-  953 293 343

    871 776

   1 147 736

   29 506 807

   17 434 394

- 5 457 724 090

  1 270 567 197

  1 721 949 747

- 1 697 128 222    282 566 496   12 011 650 259

  1 132 983 239    872 211 866    61 886 870

   27 619 212    21 341 501

- 5 469 154 559    11 430 469

  2 992 516 944

  10 597 088 533

  2 067 081 975

   48 960 713

- 5 457 724 090

  2 992 516 944

  47 432 500 000   7 098 102 118   2 992 516 944    344 453 366   14 487 925 456   72 355 497 884

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


