MEF/DGPP

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

01/06/2010 10:12:48

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA:

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	47 432 500 000	7 098 102 118	2 992 516 944	344 453 366	14 487 925 456	72 355 497 884
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	53 848 685 929	233 492 379			1 273 747 062	55 355 925 370
1.1. 1	IMPUESTO A LA RENTA	21 422 633 404					21 422 633 404
1.1. 1 1	IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS	18 010 886 037					18 010 886 037
1.1.1 2	IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS	1 201 769 741					1 201 769 741
1.1. 1 3	REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA	76 477 643					76 477 643
1.1. 1 4	OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA	89 763 550					89 763 550
1.1. 1 5	REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA	1 949 434 323					1 949 434 323
1.1. 1 6	OTROS IMPUESTOS RENTA	94 302 110					94 302 110
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	2 534 127 891	1 400 000			1 077 734 761	3 613 262 652
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE		1 400 000			981 796 695	983 196 695
1.1. 2 2	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE	1 499 850 991				95 938 066	1 595 789 057
1.1. 2 3	IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL	1 034 276 900					1 034 276 900
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	34 593 553 463	33 907 316			94 511 692	34 721 972 471
1.1. 3 1	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS	31 641 428 793	22.007.21/			04 511 702	31 641 428 793
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	2 952 124 670	33 907 316			94 511 692	3 080 543 678
1.1.4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	2 039 583 332	13 275 240				2 052 858 572
1.1.41	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	1 945 883 332	13 275 240				1 959 158 572
1.1. 4 2	OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES INTERNACIONALES OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	93 700 000 923 597 959	43 099 859			50 155 609	93 700 000
1.1. 5	IMPUESTOS DEROGADOS	1 980 938	43 099 039			30 133 009	1 016 853 427 1 980 938
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO	559 398 769				50 155 609	609 554 378
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	352 915 930	43 099 859			30 133 007	396 015 789
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	9 302 322	10 077 007				9 302 322
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	7 002 022	141 809 964			51 345 000	193 154 964
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		141 809 964			51 345 000	193 154 964
1.1. 9	DEVOLUCION DE IMPUESTOS	- 7 664 810 120	111 007 701			0101000	- 7 664 810 120
1.1. 9 1	DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS	- 6 895 504 469					- 6 895 504 469
1.1. 9 2	DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS	- 769 305 651					- 769 305 651
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		765 958			1 202 528 135	1 203 294 093
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL		441 763			1 202 528 135	1 202 969 898
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES		441 763			1 202 528 135	1 202 969 898
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES		324 195				324 195
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES		324 195				324 195
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	- 410 505 599	5 958 859 945				5 548 354 346
1.3. 1	VENTA DE BIENES		427 701 415				427 701 415
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES		18 748 329				18 748 329
1.3.12	VENTA DE BIENES PECUARIOS		25 893 186				25 893 186
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES		26 683 059				26 683 059
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES		87 491 500				87 491 500
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION		23 649 467				23 649 467
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD		194 650 193				194 650 193
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES		12 930 548				12 930 548
1.3.19	VENTA DE OTROS BIENES		37 655 133				37 655 133
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	13 696 915	2 008 722 753				2 022 419 668
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	7 322 029	515 121 933				522 443 962
1.3.22	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	6 374 886	110 358 338				116 733 224
1.3.23	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION		350 545 687				350 545 687
1.3.24	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD		78 160 727				78 160 727
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION		105 101 276				105 101 276
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA		56 445 480				56 445 480
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS		13 625 189				13 625 189
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES		465 745 127				465 745 127
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO		96 021 506				96 021 506
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	404 000 57	217 597 490				217 597 490
1.3.3	VENTA DE SERVICIOS	- 424 202 514	3 522 435 777				3 098 233 263
1.3.31	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA		10 142 443				10 142 443
1.3.32	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES		105 471 881				105 471 881
1.3.33	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA SERVICIOS DE SALUD		424 160 836 369 801 607				424 160 836 369 801 607
1.3.3 4 1.3.3 5			369 801 607 155 757 926				369 801 607 155 757 926
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	- 424 202 514	2 457 101 084				2 032 898 570
1.3.3 9	OTAGO INGINESCO F OR PRESTACION DE SERVICIOS	- 424 202 314	2 4J/ IUI U84				2 032 070 3/0

MEF/DGPP

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

01/06/2010 10:12:48

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA: 2

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	47 432 500 000	7 098 102 118	2 992 516 944	344 453 366	14 487 925 456	72 355 497 884
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	- 1 697 128 222			282 566 496	12 011 650 259	10 597 088 533
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	- 129 628 222			109 449 111	12 011 650 259	11 991 471 148
1.4.1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				27 643 534		27 643 534
1.4.1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES				69 976 424		69 976 424
1.4.13	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				11 829 153	1 103 718 865	1 115 548 018
1.4.14	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS	- 129 628 222				10 907 931 394	10 778 303 172
1.4.2	DONACIONES DE CAPITAL	- 1 567 500 000			173 117 385		- 1 394 382 615
1.4.2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				25 703 461		25 703 461
1.4.22	ORGANISMOS INTERNACIONALES				39 678 164		39 678 164
1.4.2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	- 1 567 500 000			107 735 760		- 1 459 764 240
1.5	OTROS INGRESOS	1 132 983 239	872 211 866		61 886 870		2 067 081 975
1.5.1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2 268 255 042	196 914 590				2 465 169 632
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	475 815 261	31 591 463				507 406 724
1.5.12	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	1 770 289 771	165 323 127				1 935 612 898
1.5.13	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	22 150 010					22 150 010
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	922 072	241 414 952				242 337 024
1.5.2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	922 072	210 850 831				211 772 903
1.5.22	SANCIONES		30 564 121				30 564 121
1.5.3	APORTES POR REGULACION		250 981 792				250 981 792
1.5.3 1	APORTES POR REGULACION		250 981 792				250 981 792
1.5.4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES				61 886 870		61 886 870
1.5.4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES				3 742 722		3 742 722
1.5.42	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES				58 144 148		58 144 148
1.5.5	INGRESOS DIVERSOS	- 1 136 193 875	182 900 532				- 953 293 343
1.5.51	INGRESOS DIVERSOS	- 1 136 193 875	182 900 532				- 953 293 343
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27 619 212	21 341 501				48 960 713
1.6.1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS		871 776				871 776
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES		8 000				8 000
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES		863 776				863 776
1.6.2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		1 147 736				1 147 736
1.6.2 1	VENTA DE VEHICULOS		264 525				264 525
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO		883 211				883 211
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	27 619 212	1 887 595				29 506 807
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	27 619 212	1 887 595				29 506 807
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		17 434 394				17 434 394
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		17 434 394				17 434 394
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	- 5 469 154 559	11 430 469				- 5 457 724 090
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	- 5 469 154 559	11 430 469				- 5 457 724 090
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	176 989 118	11 430 469				188 419 587
1.7.14	LIQUIDACION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	- 5 646 143 677					- 5 646 143 677
1.8	ENDEUDAMIENTO			2 992 516 944			2 992 516 944
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			1 270 567 197			1 270 567 197
1.8.1 1	CREDITOS EXTERNOS			1 270 567 197			1 270 567 197
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			1 721 949 747			1 721 949 747
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS			286 949 747			286 949 747
1.8.22	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			1 435 000 000			1 435 000 000
TOTAL GE	NERAL :	47 432 500 000	7 098 102 118	2 992 516 944	344 453 366	14 487 925 456	72 355 497 884